

PROPOSTA DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 001/2020-SRP
À PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE CHORÓ – CE

PROPONENTE: F MAIA DE OLIVEIRA
NOME FANTASIA: LITERAL COMÉRCIO & SERVIÇOS
CNPJ: 18.089.849/0001-49
INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº.: 06.509.741-6 / INSCRIÇÃO MUNICIPAL Nº.: 7554
ENDEREÇO: RUA JOÃO RICARDO DA SILVEIRA, 214, ALTO SÃO FRANCISCO – QUIXADÁ – CEARÁ – CEP: 63.908-135.
FONE: 88 9 9217 7352 / 9 9860 4508
E-MAIL: fcomaia@hotmail.com
BANCO: 237 – BRADESCO – AGÊNCIA: 1593-8 Nº DA CONTA CORRENTE: 2120-2 - TITULAR: FRANCISCO MAIA DE OLIVEIRA 037951

1. OBJETO: OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES DESTINADOS AO USO DA FROTA DE VEÍCULOS DE RESPONSABILIDADE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CHORÓ/CE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QNT.	VALOR UNITÁRIO EM R\$	VL. UN. P/ EXTENSO	VALOR TOTAL EM R\$	VL. TOTAL P/ EXTENSO
4	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOR À DIESEL 15W40	MOBIL	LITRO	1.650	R\$ 20,30	vinete reais e trinta centavos	R\$ 33.495,00	trinta e três mil, quatrocentos e noventa e cinco reais
5	OLEO PARA DIREÇÃO HIDRAULICA MOTOR A GASILINA 1LT	INGRAX	LITRO	10	R\$ 20,30	vinete reais e trinta centavos	R\$ 203,00	duzentos e três reais
6	ÓLEO HIDRAULICO 68 - GALÃO C/ 20L	GT-OIL	GALÃO	30	R\$ 323,10	trezentos e vinte e três reais e dez centavos	R\$ 9.693,00	nove mil, seiscentos e noventa e três reais
7	ÓLEO PARA MOTOR À GASOLINA 20W50	SHELL	LITRO	810	R\$ 20,40	vinete reais e quarenta centavos	R\$ 16.524,00	dezesseis mil, quinhentos e vinte e quatro reais
8	OLEO DE FREIO DE 500ML	VARGA	UNIDADE	12	R\$ 14,60	quatorze reais e sessenta centavos	R\$ 175,20	cento e setenta e cinco reais e vinte centavos
9	OLEO 140 P/ CAIXA DE MARCHA 1LT	GT-OIL	LITRO	6	R\$ 25,40	vinete e cinco reais e quarenta centavos	R\$ 152,40	cento e cinquenta e dois reais e quarenta centavos
10	GRAXA GALÃO C/ 20 KG	INGRAX	GALÃO	30	R\$ 390,50	trezentos e noventa reais e cinquenta centavos	R\$ 11.715,00	onze mil, setecentos e quinze reais
11	LUBRIFICANTE W90 GALÃO C/ 20L	GT-OIL	GALÃO	20	R\$ 370,00	trezentos e setenta reais	R\$ 7.400,00	sete mil e quatrocentos reais
12	ÁGUA DESMINERALIZADA	UNIVERSAL	LITRO	10	R\$ 5,30	cinco reais e trinta centavos	R\$ 53,00	cinquenta e três reais
13	ADITIVO ARLA 32 – GALÃO COM 20 LITROS	MWM	GALÃO	150	R\$ 73,20	setenta e três reais e vinte centavos	R\$ 10.980,00	dez mil, novecentos e oitenta reais
14	DESENGRIPANTE SPRAY DE 300ML	LOCTITE	UNIDADE	10	R\$ 18,30	dezoito reais e trinta centavos	R\$ 183,00	cento e oitenta e três reais
15	GRAXA PARA LUBRIFICAÇÕES DE 1KG	INGRAX	QUILO	6	R\$ 19,50	dezenove reais e cinquenta centavos	R\$ 117,00	cento e dezessete reais
VALOR TOTAL:							R\$ 90.690,60	
VALOR POR EXTENSO: noventa mil, seiscentos e noventa reais e sessenta centavos								

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 90.690,60 noventa mil, seiscentos e noventa reais e sessenta centavos

PRAZO DE ENTREGA: IMEDIATAMENTE APÓS EMISSÃO DE ORDEM DE COMPRA

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

DECLARO sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova em processo licitatório, especialmente junto a este município, o seguinte: (1) Que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que a proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital;





DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A FRETE, TRIBUTOS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ÔNUS PERTINENTES À FABRICAÇÃO E TRANSPORTE DO OBJETO LICITADO

Declaro que tem pleno conhecimento e aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I = Termo de Referência deste Edital.

Quixadá – CE, 06 fevereiro de 2020.

Francisco Maia de Oliveira

F MAIA DE OLIVEIRA
LITERAL COMÉRCIO E SERVIÇOS
CNPJ: 18.089.849/0001-49
CNPJ 18.089.849/0001-49
F Maia de Oliveira - ME
Rua João Ricardo da Silveira, 214
Alto S. Fco. - Quixadá-CE
CEP 63.908-135

MACK IX COMÉRCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA



PROPOSTA DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2020 – SRP

A PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE CHORÓ/CE

Razão Social: Mack IX Comercio de Derivados de Petróleo LTDA

CNPJ Nº: 29.589.489/0001-60

Inscrição Estadual ou Municipal: 06.748585-5

Endereço: Juscelino Kubitschek, 1066, Bairro Alto São Francisco, Quixadá-CE

Fone/Fax: 85 3281-7525

Email: cristianenascimento22@hotmail.com

Banco: Santander

Agencia Nº: 4389

Conta Corrente Nº: 13002200-0

1. OBJETO: Seleção da melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais contratações para aquisição de combustíveis e lubrificantes destinados ao uso da frota de veículos de responsabilidade das diversas secretarias do município de Choró/CE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE	MARCA	VR UNITÁRIO R\$	VR TOTAL R\$
1	Gasolina Comum	LITRO	170000	Raizen	4,75	R\$ 807.500,00
2	Óleo Diesel Comum	LITRO	2000	Raizen	3,99	R\$ 7.980,00
3	Óleo Diesel S 10	LITRO	195000	Raizen	4,09	R\$ 797550,00
4	Óleo lubrificante para motor a diesel 15w40	LITRO	1650	Helix	30,00	R\$ 49.500,00
5	Óleo para direção Hidraulica motor a gasolina 1Lt	LITRO	10	Helix	30,00	R\$ 300,00
6	Óleo Hidraulico 68 - galão c/ 20lts	GALÃO	30	Deiton	260,00	R\$ 7.800,00
7	Óleo para motor a gasolina 20w50	LITRO	810	Helix	25,00	R\$20.250,00
8	Óleo de freio de 500ml	UNIDADE	12	Helix	25,00	R\$ 300,00
9	Óleo 140 p/caixa de marcha 1 lt	LITRO	6	Lubrux	25,00	R\$ 150,00

CNPJ: 29.589.489/0001-60

Avenida Juscelino Kubitschek, 1066 – Alto São Francisco

CEP: 63.908-230 – Quixadá – Ceará

Telefone: (85)3281-7525

6/2020

MACK IX COMÉRCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA



10	Graxa galao c/ 20KG	GALÃO	30	Lubrax	396,00	R\$ 11.880,00
11	Lubrificante w90 galao com 20lts	GALÃO	20	Lubrax	389,00	R\$ 7.780,00
12	Agua Desmineralizada	LITRO	10	Radnaq	9,00	R\$ 90,00
13	Aditivo Arla 32 - galão c/20 lts	GALÃO	150	Fertibom	80,00	R\$ 12.000,00
14	desengripante spray de 300ml	UNIDADE	10	White Lub	13,00	R\$ 130,00
15	Graxa para lubrificações de 1 kg	QUILO	6	Unigrax	23,00	R\$ 138,00
VALOR TOTAL DOS ITENS R\$						R\$ 1.723.348,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ Hum Milhão, Setecentos e Vinte Três Mil. Trezentos e Quarenta Oito Reais.

Prazo de entrega: Imediatamente a contar do recebimento das de compra /fornecimento pela administração.

Validade da proposta: 60 (sessenta) Dias

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto Licitado.

Fortaleza, 02 de Fevereiro de 2020.

Maria Jose Cordeiro de Almeida

Maria Jose Cordeiro de Almeida

Outorgante

CNPJ: 29.589.489/0001-60
Avenida Juscelino Kubitschek, 1066 – Alto São Francisco
CEP: 63.908-230 – Quixadá – Ceará
Telefone: (85)3281-7525

GAEL

[Handwritten signatures and initials]